CITTA Di RAGUSA

Www 6525’?‘?&?’?@ f’gggssa zz‘
SE}“TQRE X

Corpo di Polizis Municipale
Via M. Spadola n® 56 — 87100 Ragusa Tel. 0932 244211 876771 Fax (1832 248826
e mail pofida.municipale®comuneg ragusa.it

Prot. 36177
IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 3 settembre 2011 si terrdt presso lo Stadio Comunale “Aldo Campo” it concerto di
“Caparezza” e per garantire che tutte si svolga in condiziont di sicurezza si ritiene di adottare un

provvedimento viabilistieo di divieto di sosts su tutto o siargo antistante 'ingresso principiale (ivi compresi gli

stalli di sosta adiacenti al muretto a secco) e sui prospetti det due cancelli che consentono Iuscita dall’ nterno

delio stadio al piazzale del mercato settimanale {Ingresso tribuna “B7 ¢ curva), dalle ore 14.00 del 3 settembre

2001 alle ore 02.00 del 4 sewtembre 2011 oltre alla chiusura al transito del tratto di strada che collega ia

mmtom posta all"intersezione delle vie Psaumida e Cartia al cavaleavia di via Paesturs/zona industriale:

PRESO ATTO, inolire, che sul piazzale principale dello stadio sono state rilasciate delle autorizzazioni per
UVeccupazione di suelo pubblico sul lato destro adiacente al muretto a secco;

CONSIDERATO che a tal fine ¢ per garantire i deflusso dei pedoni in condizioni di sicurezza, si ritiene

necessario adottare un provvedimento vaabilistico di divieto di sosta con rimozione, dalle ore 1400 del 3

settembre 2011 alle ore 02.00 del 4 settembre 2011, su tutto lo slargo antistante ['ingresso dello Stadio
A.Campo, sugh stalli posti 2 destra dello stesso piazzale adiacenti alla delimitazione con muretto a secco e sui

due prospetts dei cancelli che consentono accesso dall’area dove si svolge i mercato settimanale all’ interno

dello stadio (ingresso tribuna “B” e curva) e uno di chiusura al transito, che sard disciplinato all’ occorrenza dal

funzionario della Polizia Mumupd e presente sul posto, del tratto di strada compreso (ra la rofatoria posta
ali’intersezione delle vie Psaumida e Cartia ¢ il cavalcavia di via Paestum/zona indusiriate;

RITENUTO che 1 provvedimenti amministrativi sono finalizzati ad un regolare svolgimento dell'evento, alla

tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5¢. 3% ¢ 7 del Codice della Strada;

VISTO il D P.R. 495/92, recante i Regolamento di esecuzione ed attuazione af codice della strada;

VISTA la legge 24/1 171981 N° 689,

VISTO Vart 533 del Regolamento Comunale degh Uffici e dei Servizi;

ORDINA

dalle ore 14.00 del 3 settembre 2011 alle ore 02.00 del 4 settembre 2011 il divieto di sosta, con obbligo
della rimozione forzata dei veicoli in divieto, su tutto lo slargo antistante l'ingresso dello Stadio
A.Campo, sugli stalli dello stesso piazzale posti a destra e adiacenti alla delimitazione con il muretto a
secco {dove sara consentita la sosta di veicoli addetti alla vendita) e sui due prospetti dei cancelli che
consentono {’accesso dall’area dove si svolge il mercato settimanale all’interno dello stadio (ingresso
tribuna “B” e curva);

- sara disciplinata, all’occorrenza, dal funzionario di Polizia Municipale presente sul posto la chiusura al
transito del tratio di strada compreso tra la rotatoria posta all’intersezione delle vie Psaumida ¢ Cartia e
il cavalcavia di via Paestum/zona industriale;

LU0 Segnaletica provvederd alla messa in opera della relativa segnaletica.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

1 contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

At sensi dell’art. 37, comma 3, det D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che dispongono o
autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorse entro sessanta giorni e con le formalita
stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al Ministro delle Infrastrutture ¢
det Trasporti che decide in merito.
Ragusa 11, 27 agosto 2011

i Cm?g’aﬂéiarﬁte
Dott, Rﬂgg?ﬁ%} Spata

Commissario ;S?;egmre Superiore
Marigfirazia Leggio
. /%ﬁmw = 58

P
i

S, Viabilith — Tel 0932 — 676749 e mail viabilita. pm@eomune.ragusa. it




